SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT THỦ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 3 năm 2019

THÔNG BÁO
Về việc họp đoàn Giáo viên, học sinh, phụ huynh đi tham quan,

học tập tại New Zealand- Năm 2019

 Nhằm chuẩn bị cho việc thực hiện các thủ tục đi tham quan, học tập tại New Zealand
trong khoảng thời gian dự kiến từ 30/6-14/7/2019,
Trường THPT Thủ Đức thông báo đến các GV, HS và PH đăng ký tham gia chuyến đi về
lịch họp đoàn để chuẩn bị các thủ tục cần thiết như sau:

1. Thời gian họp đoàn lần 1: vào lúc 15h30 Thứ Bảy, ngày 16/3/2019 tại Phòng
Truyền thống Trường THPT Thủ Đức. GV, HS và PH cần biết để chuẩn bị:

a. Hồ sơ xin visa gồm:
- Sổ hộ khẩu (photo tất cả các trang có tên và 1 trang trắng kế tiếp – có công chứng)
- Bản sao Chứng minh nhân dân của học sinh (có công chứng)
- Bản sao Chứng minh nhân dân của cha/mẹ (không công chứng)
- Bản sao Khai sinh (có công chứng)
- Học bạ các năm học THPT (có xác nhận của trường)
- Sổ tiết kiệm mang tên cha/mẹ tối thiểu 100 triệu đồng (kỳ hạn 3 tháng). (Xác nhận

số dư sổ tiết kiệm).
- Hộ chiếu phổ thông: còn hạn trước 6 tháng
- 03 ảnh 4x6 (phông trắng)
- Sơ yếu lý lịch (có xác nhận của trường/phường).
- Đơn đồng ý của Phụ huynh (có xác nhận của phường) : 1 bản chính + photo 4 bản
b. Hồ sơ xin phép Sở Giáo dục và Đào tạo: đối với GV, HS của trường
- Sơ yếu lí lịch mẫu 2C (đối với GV): 3 bộ
- Bản sao CMND của HS (không cần công chứng): 3 tờ
c. Kinh phí nộp lần 1: 20 triệu đồng/người (gồm 15 triệu đồng ký quỹ và 5 triệu

đồng phí xin visa và công chứng)
Toàn bộ hồ sơ và kinh phí sau khi họp đoàn lần 1, GV, HS và PH nộp nơi Cô
Xuyến (Văn phòng), hạn chót 25/3/2019.

Lưu ý : Sau khi đăng ký, nếu phụ huynh và học sinh muốn hủy đăng ký :

- Hủy đăng ký trước khi cấp visa: phí hủy 500 USD.
- Hủy đăng ký sau khi cấp visa : phí hủy 1000 USD.
- Hủy đăng ký với lý do học sinh bị bệnh hoặc tai nạn : học sinh phải cung cấp đầy

đủ hồ sơ bệnh án, giấy xác nhận của bệnh viện về việc học sinh không thể tham
gia chương trình học và phải ở Việt Nam để điều trị. Với lý do này, học sinh được
hoàn trả chi phí sau khi trừ các chi phí phát sinh (dịch thuật hồ sơ,….), chi phí này
được xác nhận tại từng thời điểm cụ thể.

- Trường hợp bị từ chối visa : nếu HS muốn nộp đơn đề nghị cấp visa lần 2 : đóng lệ
phí 4.5 triệu đồng ; nếu học sinh không muốn xin visa lần 2: hoàn trả tiền đặt cọc
của chương trình (không hoàn phí xin cấp visa).

2. Thời gian họp đoàn lần 2: dự kiến 16h30 Thứ sáu 07/6/2019 (sau khi có visa cho
cả đoàn):

- GV, HS, PH đóng kinh phí còn lại của chuyến đi (2000$ theo tỉ giá trừ 15 triệu đồng
đã đóng đợt 1);

- Được nghe phổ biến chi tiết về chuyến đi, các vật dụng cần thiết để mang đi ; dự
kiến thời tiết tại New Zealand……

- Giới thiệu về người dẫn đoàn và các quy định của đoàn./.
 KT. HIỆU TRƯỞNG
 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Thị Thanh Trúc